
Diário Oficial dos Municípios
A prova documental dos atos municipais

297Ano XIX • Teresina (PI) - Segunda-Feira, 15 de Março de 2021 • Edição IVCCLXXXI

e,\J'U- ºº.s JS: ,,-:, ~t-

o l 1 '%, 
~ t~ :;· - -============================================= -~ .• ,,.,,,.,,,,, ,9 

...... ,.,,.,,,,,,.,, . .., 

OUIO D"ÃOUII DO PIIIUI ld:047111EAA595245F4 

ESTADO DO PIAUI 

Prefeitura Municipal de Olho D'Água do Piauí 
AV. NOSSA SENHORA DAS DOREU59 FONE: (IM)32IU-0006 
CEP ""8-000 · Olho D'Água do Plauf C.N.P.J 01.612.595/0001-47 

Olho D'4!1u• do Plaul - Plauf -11: prefmQlhodfgua@holmajl com 

AVISO DE CANCELAMENTO DE LICITAÇÃO 
MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL 

A Comissão Permanente ele Licitação - CPL, através de sua P199oeira toma públioo o cancelamento da 

Pregão Presencial abaixo citado, na conformidade da Lei 8.666193, Lei 10.520/2002, Lei Complementar nº. 
147/2014 e da Lei Complementar 123/2006, bem como se ooloca à disposição dos interessados para prestar 
quaisquer esclarecimentos a respeito do certame llcitatóno: Proc:esso Administrativo nº 013/2021; 
Modalidade: Pregão Presencial n'. 002/2021 , com objeto a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA 
PARA PRESTAR SERVIÇOS DE FRETES NO MUNICIPIO DE OLHO D'ÀGUA DO PIAUÍ. que OCOIT8ria no dia 
16 de Março de 2021 às 12:00 h. Motivo do cancelamento: Decisão Administrativa. A administração pode 

anular seus próprios atos, quando eivados de vlclos que os tomam ilegais, porque deles não se originam 
direitos; ou revogá-los, por motivo de conveniência ou oportunidade, respeitados os direitos adquiridos, e 
ressalvada, em todos os casos, a apreciação Judicial. 

OLHO o·,oua DO PIIIUI 

Olho D'Água do Piaui (PI), 12de março de 2021. 

Maria de Lourdes Leal Silva 
Pregoeira da CPL 

ld: OE 2884F 4E81849F A 

ESTADO DO PIAUI 

Prefeitura Municipal de Olho D'Água do Piaui 
AV. NOSSA SENHORA DAS DORES-65D FONE: (86)321U-0006 

CEP 64468-000 • Olho D'Água do Plaul C.N.P.J 0f.612.595/000f-47 

Olho D',gua do Piauí - Piauí e-mail: prefmolhodagua@hotmail.com 

EXTRATO DE CONTRATO 

FUNDAMENTO LEGAL: INEXIGIBILIOADE DE LICITAÇÃO Nº. 01212021 -ART. 25 DA LEI 8.666 DE 

21 DE JUNHO DE 1993. 

CONTRATANTE: O MUNICIPIO DE OLHO D'ÁGUA DO PIAUI- PI , PESSOA JURIDICA DE DIREITO 

PÚBLICO INTERNO, CNPJ Nº. 01 .612.595/0001-07, REPRESENTADO NESTE ATO PELO SEU 

PREFEITO, ANTÔNIO LEAL DA SILVA, ESTABELECIDA NA AV. NOSSA SENHORA DAS DORES, 

Nº 659, CENTRO. 

CONTRATADOS: VILANI MATOS LEAL, CREFITO Nº 166583-F, RG Nº 2.577.852 SSP-PI, CPF N" 
026.787.263-12, DOMICILIADA NA RUA SALOMÃO SAIO, 464 - SÃO JOÃO, TERESINA (PI). 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS ESPECIALIZADOS COMO 

FISIOTERAPEUTA NA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICIPIO DE OLHO D'ÁGUA DO 

PIAUI-PI. 

FONTE DE RECURSOS: RECURSOS PRÓPRIOS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE OLHO D'ÁGUA 

DOPIAUI. 

PAGAMENTO: O PAGAMENTO SERÁ REALIZADO MENSALMENTE. CADA PARCELA NO VALOR 

DE R$ 1.500,00 (MIL E QUINHENTOS REAIS) , TOTALIZANDO O VALOR DE R$ 16.500,00 

(DEZESSEIS MIL E QUINHENTOS REAIS) . O PAGAMENTO SERÁ REALIZADO ATRAVÉS DE 

DEPÓSITO BANCÁRIO EM CONTA CORRENTE INFORMADA PELA CONTRATADA. 

DATA: 24 DE FEVEREIRO DE 2021 . 

ld:1252555EOOB&4~EF 

ESTADO DO PIAUI 

Prefeitura Municipal de Olho D'Água do Plaul 
A V. NOSSA SENHORA DAS DORES..(1511 FONE: (Bt/)3294-0006 

CEP 64468-000 • Olho D"Ãgue do P/euf C.N.P .J 01.ts12.59/V0001..07 
Olho D 'lloua do Plaul - Piaul &-mall~ ocefmolhodaoua@hotmaU com 

ORDEM DE SERVIÇOS 
INEXIGIBILIDADE Nº 01212021 

Ordem de Prestação de Serviços relativo ao contrato, celebrado entre a, 
PREFEITURA MUNICIPAL DE OLHO D'ÃGUA DO PIAUÍ • PI , Pessoa Jurídica do Direito Público 
Interno - CNPJ Nº 01 .612 .595/0001-07 OLHO D'ÁGUA DO PIAUÍ (PI), doravante denominada, 
CONTRATANTE, neste ato representado pelo Excelentlsslmo Senhor Prefeito Municipal ANTÔNIO 
LEAL DA SILVA e, do outro lado, a fisioterapeuta VILANÍ MATOS LEAL, CREFITO Nº 166583-F, RG 
N" 2.577.852 SSP-PI, CPF N" 026.787.263-12, domiciliada na Rua Salomão Said, 464 - São João, 
Teresina (PI). 

OBJETIVO 

1.0 Constitui objeto do presente Contrato a PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS 
ESPECIALIZADOS COMO FISIOTERAPEUTA NA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO 
MUNICIPIO DE OLHO D'ÁGUA DO PIAUI- PI. 

VALOR 

2.0 O valor total do contrato é de R$ 16.500,00 (dezesseis mil quinhentos reais) e sera pago ao 
contratado o valor equivalente mensal de R$ 1.500,00 (mil • quinhentos reais), a ser 
depositado no dia 30 de cada mês na conta da contratada. Distribuídos orçamentariamente 
mensal com recuraos do tesouro municipal - recuisos próprios. 

PRAZO PARA EXECUÇÃO 
3.0 - Este contrato vlgeré a partir de sua assinatura, com efeitos retroativos para o dia 01 de fevereiro, 
até o dia 31 de dezembro de 2021 . 

LOCAL DE PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS 
4.0 - No municfpio de Olho D"água do Piauí - PI . 

OLHO D'ÁGUA DO PIAUÍ (PI), 24 DE FEVEREIRO DE 2021 . 

Visto: 

__/___/_ __ 

OLHO a·ãaua DO P'IAUI 

ANTÔNIO LEAL DA SILVA 
Prefeito Municipal 

ld:05D4E422B&DC4A10 

ESTADO DO PIAUÍ 

Prefeitura Municipal de O lho D'Água do Piauí 
AV. NOSSA SENHORA DAS DORES-65D FONE: (86)3294-0006 
CEP6«68-000 • Olho O'Água do P/au(C.N.P.J 01.612.595/0001..07 
Olho o•,ou• do Plauf- Plaul ► mal/ : ocefmolnodaoua@botmau com 

EXTRATO DE CONTRATO 

FUNDAMENTO LEGAL: INEXIGIBILIOADE OE LICITAÇÃO Nº. 013/2021 - ART. 25 DA LEI 8.666 DE 
21 DE JUNHO DE 1993. 

CONTRATANTE: O MUNICIPIO DE OLHO D"ÁGUA DO PIAUI- PI , PESSOA JURIDICA DE DIREITO 
PÚBLICO INTERNO, CNPJ Nº. 01.612.595/0001-07, REPRESENTADO NESTE ATO PELO SEU 
PREFEITO, ANTÔNIO LEAL DA SILVA. ESTABELECIDA NA AV. NOSSA SENHORA DAS DORES. 
Nº 659, CENTRO. 

CONTRATADOS: MARIA ROSELAINE GONÇALVES DE SOUSA DIAS, COREN PI 000.435.079, RG 
Nº 3.231 .083 SSP-PI . CPF N' 048.443.923-52. DOMICILIADA NO POVOADO ESTACA ZERO - ZONA 
RURAL, LAGOINHA DO PIAUÍ (PI). 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS ESPECIALIZADOS COMO 
ENFERMEIRA NA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE OLHO D'ÁGUA DO 
PIAUÍ- PI . 

FONTE DE RECURSOS: RECURSOS PRÓPRIOS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE OLHO D'ÀGUA 
DO PIAUÍ. 

PAGAMENTO: O PAGAMENTO SERÁ REALIZADO MENSALMENTE. CADA PARCELA NO VALOR 
DE R$ 2.200,00 (DOIS MIL E DUZENTOS REAIS), TOTALIZANDO O VALOR DE R$ 24.200,00 

(VINTE E QUATRO MIL E DUZENTOS REAIS). O PAGAMENTO SERÁ REALIZADO ATRAVÉS DE 
DEPÓSITO BANCÁRIO EM CONTA CORRENTE INFORMADA PELA CONTRATADA. 

DATA: 24 DE FEVEREIRO DE 2021 . 


